



## Gran Recovery and Health ApS

Blindestræde 1  
4300 Holbæk  
CVR-nr. 40973842

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.05.2023

---

**Mads Olsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Gran Recovery and Health ApS

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 40973842

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab, herunder at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Gran Recovery and Health er en del af G&T Holding koncernen, som er en privat ejet koncern, som tilbyder ydelser til kommuner til socialt og psykisk udsatte borgere. Granhøjen arbejder med samarbejde som omdrejningspunkt. Vi tilbyder løsninger inden for botilbud, beskæftigelse og behandling.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør (1.126) t.kr. sammenlignet med 5.368 t.kr. sidste år.

Overordnet set er regnskabet tilfredsstillende, da driftsunderskuddet i 2022 er vendt til et mindre driftsunderskud, hvilket er vigtigt i tider med stigende inflation og lønstigninger. Det samlede resultat for koncernen var dog et underskud, hvilket skyldes et større tab på værdipapirer i 2022. Forventningerne til 2023 er et positivt regnskab, da vi ikke forventer samme tab på værdipapirer i 2023 og har en forventning om at kunne præstere et pænere driftsoverskud næste år på trods af fortsat inflation.

Selskabet har afgivet erklæring om at støtte datterselskaber med tabt egenkapital til udgangen af 2022, såfremt datterselskaberne måtte have likviditetsmæssige nødvendighed herfor.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(133.353)</b>	<b>(400.712)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.486.179	(4.382.953)
Andre finansielle indtægter	1	4.031.520	13.012.551
Andre finansielle omkostninger	2	(13.608.117)	(49.796)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.223.771)</b>	<b>8.179.090</b>
Skat af årets resultat	3	2.097.579	(2.811.362)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.126.192)</b>	<b>5.367.728</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		(11.126.192)	5.367.728
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.126.192)</b>	<b>5.367.728</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		160.719.661	143.378.337
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>160.719.661</b>	<b>143.378.337</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>160.719.661</b>	<b>143.378.337</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.336.364	8.115.005
Andre tilgodehavender		0	6.250
Tilgodehavende skat		2.949.784	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.286.148</b>	<b>8.121.255</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.626.159	91.959.993
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>78.626.159</b>	<b>91.959.993</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.486.368</b>	<b>2.005.381</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>87.398.675</b>	<b>102.086.629</b>
<b>Aktiver</b>		<b>248.118.336</b>	<b>245.464.966</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.073.514	10.732.190
Overført overskud eller underskud		177.146.495	194.458.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>215.260.009</b>	<b>205.231.056</b>
Bankgæld		11.567.778	13.637.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	31.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.276.549	23.738.604
Skyldig skat		0	2.575.930
Anden gæld		14.000	251.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.858.327</b>	<b>40.233.910</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.858.327</b>	<b>40.233.910</b>
<b>Passiver</b>		<b>248.118.336</b>	<b>245.464.966</b>
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	10.732.190	194.458.866	0	205.231.056
Øvrige egenkapitalposter	0	11.155.145	0	0	11.155.145
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(300.000)	300.000	0	0
Årets resultat	0	6.486.179	(17.612.371)	10.000.000	(1.126.192)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>28.073.514</b>	<b>177.146.495</b>	<b>10.000.000</b>	<b>215.260.009</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	38.828	29.420
Dagsværdireguleringer	0	11.501.683
Øvrige finansielle indtægter	3.992.692	1.481.448
	<b>4.031.520</b>	<b>13.012.551</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	22.739	45.879
Valutakursreguleringer	107	0
Dagsværdireguleringer	13.585.271	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	3.917
	<b>13.608.117</b>	<b>49.796</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	(2.136.189)	2.763.649
Regulering vedrørende tidligere år	38.610	47.713
	<b>(2.097.579)</b>	<b>2.811.362</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	132.646.147
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>132.646.147</b>
Opskrivninger primo	10.732.190
Egenkapitalreguleringer	11.155.145
Andel af årets resultat	6.486.179
Udbytte	(300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>28.073.514</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>160.719.661</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Granhøjens A/S	Holbæk	A/S	100,00
Bofællesskaberne §108 ApS	Holbæk	ApS	100,00
Granhøjens Midtsjælland ApS	Holbæk	ApS	100,00
Tjørneparkens Botilbud ApS	Holbæk	ApS	100,00
Granhøjens Botilbud A/S	Holbæk	A/S	100,00
Granhøjens Skæve Boliger §107 og §108 ApS	Holbæk	ApS	100,00
De Socialansvarlige virksomheder ApS	Holbæk	ApS	100,00
Løvdalen ApS	Holbæk	ApS	100,00
Mator 2002 A/S	Holbæk	A/S	100,00
Skovhus Privathospital ApS	Odsherred	ApS	100,00
Skovhus Herberg og Forsorgshjem ApS	Holbæk	ApS	100,00
GTSservice ApS	Nykøbing Sjælland	ApS	100,00
Skovhus Krisecenter ApS	Holbæk	ApS	100,00
IS Kilden ApS	Holbæk	ApS	100,00
Skovhus Bo- og afhængighedsbehandling ApS	Nykøbing Sjælland	ApS	100,00
Granhøjens Særlige Tilbud ApS	Holbæk	ApS	100,00

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 6 Dagsværdioplysninger

	<b>Værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi ultimo	78.626.159
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(13.585.378)

## 7 Eventualforpligtelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G&T Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Gran Holding ApS, Holbæk CVR-nr, 43730630

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Gran Holding ApS, Holbæk CVR-nr, 43730630
